



شماره ۷۱، سال ششم - مهرماه ۱۳۸۹ برابر با اکتبر ۲۰۱۰

نشریه برونمرزی

## جبهه ملی

ارگان نیروهای ملی ایران

### سرمقاله

مسعود هارون مهدوی

هوشنگ کردستانی

### قبای گشاد

دستگاه های خیرپراکنی جمهوری اسلامی از جمله فرستنده های تلویزیونی در موقع پخش خبرهایی که در ارتباط با آیت الله خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی است از ایشان به نام رهبر مسلمانان جهان یاد کرده و زیر عکسهای ایشان این لقب را قید می کنند.

حال، ذکر این عنوان بنا به خواست خود رهبر جمهوری اسلامی بوده و یا اینکه از طرف مسئولین فرصت طلب فرستنده های تلویزیونی و دستگاه های خبری حکومت صورت می گیرد چندان فرقی نمی کند چون به هر صورت مسئولیت این کارها تنها متوجه شخص آیت الله خامنه ای است که دارای بالاترین مقام می باشد.

طبق آماري که در دست است از کل ساکنین کره زمین حدود یک میلیارد و ششصد میلیون به پیروان دین اسلام تعلق دارد که شامل اهل تسنن و شیعیان و سایر مسلمین می شود.

بقیه در ص ۲

### رهایی ایران با یک ائتلاف ملی امکان پذیر است

با آنکه بیش از یکصد سال از پیروزی انقلاب مشروطه و استقرار حکومت قانون می گذرد، آرمان های آن جز در پاره ای اوقات عملاً تحقق پیدا نکرد. انقلابی که برای جایگزین کردن مشروطه پادشاهی به جای استبداد سلطنتی بود.

گرچه برخی از روشنفکران و نظریه پردازان نهضت آزادیخواهی بر آن بودند که روحانیت در رأس حرکت مردم قرار گیرد ولی رهبران واقع بین نهضت مشروطه و نیز مردم به جان آمده از جور و ستم و جنایت هایی که گروهی از دکانداران دین در همدستی با عوامل استبداد مرتکب شده بودند راضی به این امر نشدند و جز تنی چند از مراجع و روحانیت وارسته را که صادقانه با نهضت همراهی کرده و تا آخر نسبت به آن وفادار ماندند، نپذیرفتند و جنایت هایی را که دین فروشان به نام دین انجام می دادند کم از اعمال عوامل وابسته به سلطنت استبدادی نمی دانستند، از این رو نه آنکه تسلیم آخوندهای متعصب و واپسگرا که می گفتند «ما پیرو قرآنیم، مشروطه نمی خواهیم» و در پی استقرار نظامی «مشروع» بودند نشدند بلکه مهمترین روحانی مخالف نهضت مشروطه را به دار مکافات آویختند.

چه شد که پس از گذشت هفت دهه از تصویب قانون اساسی مشروطه و کوتاه شدن دخالت روحانیت از امور مملکت، خمینی و آخوندهای همراهش توانستند بساط مشروطیت را گرچه قانون اساسی آن بطور صحیح اجرا نمی شد برچینند و قدرت را بطور کامل قبضه کنند و حکومت مشروعه را جایگزین آن سازند؟

اگر چه عوامل گوناگونی در به قدرت رساندن خمینی دخالت داشت ولی شاید دو عامل از بقیه مهم تر بوده باشد:

بقیه در ص ۳

### در این شماره می خوانید:

- رهایی ایران با یک ائتلاف ملی امکان پذیر است  
هوشنگ کردستانی
- قبای گشاد  
مسعود هارون مهدوی
- جمله های قصار از سردمداران جمهوری اسلامی
- خبرهای داخلی و ورزشی
- شعری برای بحرین  
سروده ای از دکتر سید محمدعلی سجادیه

جدایی دین از حاکمیت از هدف های ملت ایران است

**قبای گشاد**

بقیه از ص ۱

همانطور که می دانیم از این تعداد تنها حدود ده درصد به مسلمانان شیعه تعلق پیدا می کند که حدود یکصد و شصت میلیون نفر می شوند.

با توجه به این ارقام موقعیت ما شیعیان در مقابل اهل تسنن که از اکثریت چشمگیری برخوردار هستند روشن شده.

حال مردم می خواهند بدانند بنا بر چه ضابطه ای آیت الله خامنه ای خود را رهبر همه مسلمانان جهان معرفی می نمایند؟

آیا بهتر نیست که به حقوق دیگران احترام گذاشته و از ادعای ناصواب که باعث تمسخر و ایجاد اختلاف و درگیری با دیگر مسلمانان می شود پرهیزیم؟

آقای خامنه ای جاه طلبی هم باید حد و حدودی داشته باشد، بخصوص در لباسی که جناب عالی به تن دارید.

با شناختی که از شما در سمت شهردار مشهد و همینطور در اوایل انقلاب در وزارت دفاع داشتیم، باید عرض کنم عملکرد و طرز برخورد شما متأسفانه امروز نسبت به گذشته از زمین تا آسمان فرق کرده.

بعد از درگذشت آیت الله خمینی شما جانشین ایشان شدید

و به مرتبه آیت اللهی ارتقا پیدا کردید و عبای رهبری جمهوری اسلامی را هم بهر طریقی که بود با کنار زدن دیگر مدعیان به تن کردید و بعد هم اکتفا به آن نکردید و آمدید برخلاف

خواست و رأی مردم ایران آقای احمدی نژاد را به مردم ایران تحمیل نمودید و در رأس حکومت جمهوری اسلامی قرار دادید.

آیا باز هم عطش جاه و مقام برطرف نشده؟

ملت ایران تا به امروز می بایستی جاه طلبی های شما را تحمل کند، ولی حال دیگر کاسه صبرشان لبریز شده است. با

یدک کشیدن عنوان رهبری مسلمانان جهان پا را بیش از حد فراتر از گلیم خود گذاشته اید و این باعث شده که بیش از پیش

مردم ایران مورد تمسخر بیگانگان بخصوص اهل تسنن قرار گیرند که می تواند عواقب وخیمی بهمراه داشته باشد.

جناب خامنه ای! قبول بفرمائید که انتخاب قبای رهبری مسلمانان جهان حال به هر نحوی که دوخته باشید یا دوخته

باشند برای تن شما با عرض معذرت خیلی گشاد است.

حرفهای بی محتوا و غیر مسئولانه آقای احمدی نژاد که باعث شده ملت ایران مدام مورد تمسخر خاص و عام قرار

بگیرند کم نبود که حالا باید تحمل حرکات نامعقول غیر مسئولانه شما را هم بکنیم.

جناب خامنه ای! بهتر نیست که حس جاه طلبی بیش از حد خود را محدود به حول و حوش همان ۷۰ میلیون جمعیت ایران

که معتقد به شیعه هستند کنید؟

البته باید بدانید که احراز سمت رهبری شیعیان جهان هم به این سادگی که فکر می کنید انجام پذیر نخواهد بود مگر اینکه

از شرایط لازمه برخوردار باشید.

باید دید که اعمال شما در سالهای گذشته آیا با خواست و منافع شیعیان مقیم ایران که پنجاه درصد از کل شیعیان جهان

را تشکیل می دهند همخوانی داشته یا خیر؟

آیا راه و روشی که شما در اداره کشور و برخورد با مردم در طول این سالها پیش گرفته اید همان بوده که حضرت علی در طی نامه ای از مالک اشتر خواسته بوده است؟

جهت یادآوری جناب عالی، یازده موردی که حضرت علی از

مالک اشتر خواسته بودند عبارتند از:

۱- پاسخگویی حکومت در مقابل مردم

۲- رعایت عدالت مطلق بین آحاد جامعه

۳- مساوی دانستن خود با دیگران حتی افراد غیر مسلمان در برابر قانون

۴- خوشروئی با دیگران و اجتناب از بدزبانی و تندی در سخن گفتن

۵- صاحب حق دانستن مردم و شفافیت در مقابل آنان

۶- دعوت از مردم به نظارت عمومی بر حکومت و انتقاد از حاکمان

۷- احترام به افکار عمومی

۸- جلوگیری از ورود متملقان و چاپلوسان به ارکان حکومت

۹- ضرورت مشورت و تعامل با علما، دانشمندان و صاحب نظران و کارشناسان با دیدگاه های مختلف

۱۰- پرهیز از درنده خوئی و اجتناب از ریختن خون بی گناهان

۱۱- ضرورت توسعه دایره مهر و محبت حکومت به همه شهروندان

حال چنانچه خوب به محتوی مواردی که در بالا به آن اشاره شد توجه کنیم، می بینیم که با خیلی از مصوبات

حقوق بشر و همچنین اصولی که در یک سیستم دموکراسی آورده شده تطابق و تجانس دارد.

از آنجا که جناب عالی خود را ولی فقیه می نامید که در واقع جانشین حضرت علی و دیگر امامان هستید لازم

می آید که بیش از دیگران برای نظریات حضرت علی احترام قائل شده و آنرا واجب و الاطاعه بدانید.

متأسفانه شواهد گویای آن است که شما به هیچکدام از آن یازده مورد عمل نکرده اید.

در طی سالهایی که شما بالاترین مسئولیت رهبری را

بعهدده داشته اید نحوه برخورد کارگزاران حکومت که همه آنان فرمانبردار شما هستند با منافع مردم به کلی مغایرت

داشته و اختلاف قاحشی با نظریات حضرت علی داشته است. در اینمورد بارها علاوه بر مردم دوستان شما به شما و

دولت برگزیده شما متذکر شده اند ولی متأسفانه چنان غرور شما را گرفته که جز به خود به کس دیگری توجه ندارید.

لااقل بخاطر احترام به حضرت علی هم بود می بایستی به این یازده اصولی که توصیه اکید از ایشان است توجه می کردید.

به همین دلیل هم تا امروز مردم ایران به خواسته های بحقشان نرسیده اند.

در خاتمه، یادآور شوم که تجربه و تاریخ نشان داده که بزرگترین اشتباه دیکتاتورهای زمان حقیر به شمار آوردن

شعور و توان توده های مردم بوده است.

صبر و حوصله مردم ایران از این ظلم و اجحافی که در این چند دهه به آنان روا شده به سر رسیده و به تنگ آمده

اند و باید از این آتشی که زیر خاکستر است ترسید.

آلمان - مونیخ، ۱۴ مهر ماه ۱۳۸۹، ۶ اکتبر ۲۰۱۰

Harun-Mahdavi@t-online.de

**رهایی ایران با یک ائتلاف ملی امکان پذیر است** بقیه از ص ۱  
نخست، آنکه گذشت زمان، جنایت هایی را که پیش از استقرار نظام مشروطه توسط شاه و همچنین دکانداران دین صورت می گرفت از حافظه تاریخی و بایگانی ذهنی نسل جوان دوران انقلاب اسلامی کمرنگ نموده و عدم وجود آزادی بیان و نوشتار در رژیم گذشته هم این فراموشی را مضاعف کرده بود.

دوم: عدم اجرای کامل اصول قانون اساسی بویژه آن اصولی که به سلطنت مربوط می شد این امکان را به خمینی داد که خود و جامعه روحانیت را پایگاه مبارزه با خودکامگی و طرفدار خواست های مردم معرفی کند و با نیرنگ، ندای آزادی و استقلال را که مردم ایران خواستار آن بودند سر دهد.

اکنون که پس از گذشت ۳۲ سال از عمر جمهوری اسلامی، از سویی ماهیت و سرنوشت دکانداران دین بیش از گذشته برای مردم به ویژه نسل جوان کشور روشن شده و از سویی دیگر مبارزه کسب قدرت که میان جناح های حاکمیت در گرفته و روز به روز بر شدت آن افزوده می شود نظام را دچار شکاف و چند دستگی کرده است فرصت و مجال مناسبی را برای مردم فراهم آورده تا در سایه یک همبستگی ملی به دور محور آرمان های تاریخی بتوانند از تسلط استبداد مذهبی رهایی پیدا کرده و مانع امکان برپایی و استقرار نظام استبدادی دیگری در آینده ایران گردند. آرمان های تاریخی که ملت ایران بیش از صد سال است برای تحقق آن مبارزه، فداکاری و جانبازی کرده و می کند عبارتند از:

آزادی های سیاسی، دینی و اجتماعی، برقراری حاکمیت مردم بر سرنوشت سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و ... کشور که در تضاد با نظام استبداد مذهبی حاکم و اساساً هر نوع استبداد ایدئولوژیکی، نظامی و سلطنتی و ... می باشد.

آزادی و مردم سالاری هنگامی تحقق می یابد که تسلط مذهب بر حکومت پایان پذیرد.

تسلط نظام استبداد مذهبی بر کشور فاجعه ای است که افزون بر زبان های جبران ناپذیر جانی، مالی و معنوی پدید آمده، می تواند باعث به خطر افتادن تمامیت ارضی کشور گردد.

از این رو ایران یاران، برای جلوگیری از امکان هر نوع تجزیه ناشناخته می بایست بیش از هر کاری برای تحقق آزادی و استقرار مردم سالاری تلاش و فداکاری نمایند.

آزادی و استقلال دو روی یک سکه هستند. مردم هنگامی که از آزادی برخوردارند از استقلال میهن شان دفاع می نمایند.

در نبود آزادیست که استقلال کشور و تمامیت ارضی می تواند به خطر افتد.

عشق به ایران و میهن دوستی هنگامی که با باور به آزادی و حاکمیت مردم همراه نباشد نارسا و ناکامل است.

باور به دو اصل آزادی و حاکمیت مردم می تواند معیار درست تشخیص احساس میهن دوستی زمامداران کشور باشد.

اشاره شد که پس از گذشت سه دهه که از عمر نظام سرکوبگر و جنایت پیشه کنونی می گذرد، و پی آمدهای فاجعه آمیزی که برای ملت ایران به ارمغان آورده بر همگان روشن است، اکنون مردم ایران برای پایان دادن به بساط حکومت خودکامگانی که از احساسات مذهبی موجود در جامعه سوءاستفاده می کنند مردانه به پا خاسته اند.

خیزش مردمی ایران و شرکت گروههای مختلف با آرمانهای متفاوت خود نشاندهنده مخالفت مردم با عملکرد حکومت و رژیم اسلامی می باشد.

پرسش این است که چرا، با وجود آنکه اکثریت بزرگی از مردم که بیشتر روشنفکر، دانشجو و در حقیقت از نخبگان و برگزیدگان جامعه هستند موفق به پدید آوردن یک همبستگی یا یگانگی ملی در راستای برکناری نظام ولایت فقیه نشده اند؟

در جامعه کنونی ایران چند جریان یا طیف فکری (متفاوت) وجود دارد که دارای موضع گیری های گوناگون در رویارویی با نظام اسلامی هستند. در ذیل به چند مورد از آن اشاره می کنیم:

#### ۱- جریان معروف به اصلاح طلبی

جریانی که سردمداران آن وابسته به حاکمیت و زمانی در رأس قدرت بوده و اکنون اهرم های قدرت را از دست داده اند. این جریان بر این باور است که ادامه سیاست دولتمردان کنونی اسلامی می تواند بقای نظام را به خطر اندازد، از این رو در پی آن است که اهرم های قدرت را از دست آنها خارج و خود در اختیار بگیرد و با اصلاحاتی به بقای نظام اسلامی نداوم بخشد.

این جریان از حمایت رسانه های گروهی دولت های غربی و نیز پشتیبانی برخی از گروه ها و شخصیت های سیاسی - بیشتر چپ گرا - خارج از حاکمیت برخوردار است.

طرفداران این جناح نه در پی سقوط نظام ولایتی، بلکه در تلاش برای بقای آن از راه جابجایی قدرت در درون همین نظام هستند.

#### ۲- جریان طرفداران نظام گذشته

این جریان در مقایسه شرایط دوران ایران برپادیده کنونی با دوران رژیم گذشته، با وجود تأکید بر کاستی ها و نبود آزادی سیاسی در آن زمان، برتری را به آن دوران می دهند و کاستی ها و کمبودها و عدم اجرای کامل قانون اساسی مشروطه را در مقایسه با جنایت های هولناک جانی، مالی، معنوی که سردمداران اسلامی باعث شده اند توجیه می نمایند.

بیشترین طرفداران این طیف را طرفداران نظام گذشته، توده های از هستی ساقط شده و نیز آنان که آبادانی کشور و رفاه مردم را بر اصل آزادی و حاکمیت برتری می دهند تشکیل می دهند. با وجود تفاوت اساسی اعتقادی که میان تفکر جریان اصلاح طلب و طرفداران نظام گذشته وجود داشته و دارد، برخی از طرفداران نظام گذشته بر این باورند

بقیه در ص ۵

**جمله های قصار، از سردمداران اسلامی**

مصباح یزدی:

«هدف اصلی خلقت ۱۴ معصوم اند و مابقی همه اهداف فرعی هستند!»

وزیر علوم اسلامی:

«هر دانشگاهی که ولایی نباشد مردم و دانشجویان آن را با خاک یکسان می کنند!»

رئیس قوه قضائیه نظام:

«رئیس جمهور - اسلامی - باید مؤدب و فاخر! حرف بزند.»

رئیس سازمان بسیج مستضعفان:

«آمریکا عاجزانه درخواست مذاکره دارد ولی ما نمی پذیریم.»

معاون وزیر کشور اسلامی:

«باید یک نسل صبر کنیم تا دخترانی عفیف از مدارس بیرون بیایند!»

رئیس جمهور اسلامی:

«هر روز می گویند همه گزینه ها روی میز است، ما هم می گوئیم همه گزینه ها روی میز است!»

جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه:

«صهیونیست ها قصد دارند «امام زمان» را بکشند! در کربلا و مکه و هر کجا که احتمال حضور مهدی در آن هست، به سربازانشان دستور داده اند، به محض رؤیت امام زمان او را بکشند.»

بعضی ها به عجل امام زمانی دل خوش کرده اند!

رئیس سازمان میراث فرهنگی:

«کورش زمانه ما احمدی نژاد است.»

معاون سینمایی وزارت ارشاد:

«در عرصه سینما، جمهوری اسلامی یک طرف ایستاده است و جهان غرب یک طرف.»

دکتر مهندس «در راه بندان»:

«ما خود را برای حکومت در جهان آماده می کنیم!»  
«فروشنندگان بنزین به ایران در خلیج فارس صف کشیده اند!»  
«مصاحبه هایم در نیویورک زنگ خطری برای آمریکا بود!»

«مجبوریم در مدیریت جهانی وارد شویم و برای اصلاح وضعیت جهانی قیام کنیم!»

«برای تمام ثانیه های سه سال آتی برنامه داریم.»  
«برخلاف جامعه آمریکا، جامعه ایران چند صدایی است.»

معاون انجمن آثار فرهنگی:

«ما اسم احمدی نژاد را به عنوان یکی از مفاخر فرهنگی کشور ثبت کرده ایم!»

روزنامه رسالت:

«موشک های ما قلب تل آویو را نشانه گرفته است!»

وزیر کشور اسلامی:

«بعضی از مسئولان ما به اشرافی گری روی آورده اند!»

حجت الاسلام رئیس مجلس خبرگان:

«فدائیان اسلام برای بقای خود به جذب جوانان پردازند!»

روزنامه سیاست روز:

«اقتدار ایران - یعنی سفر دکتر مهندس در راه بندان - بیخ گوش صهیونیست ها به نمایش گذاشته شد!»

روزنامه خراسان:

«استقبال تاریخی لبنان از - دکتر مهندس راه بندان - دنیا را مبهوت کرد!»

نماینده زن در مجلس اسلامی:

«بر اساس شرع مقدس مردها برای صیغه کردن یک زن دیگر، نیازی به کسب اجازه از همسر خود ندارند»

سفیر جمهوری اسلامی در لبنان:

«مشکل برق لبنان را شش ماهه حل می کنیم!»

معاون دکتر مهندس در راه بندان:

با یک اخم ایران - بخوانید جمهوری اسلامی - اقتصاد فرانسه فرو می باشد!»

سایت خبری وایت به جمهوری اسلامی:

«معدنچیان شبلی را عمداً همزمان با سفر - دکتر مهندس در راه بندان - نجات دادند که خبر سفر بازتاب نیابد!»

رئیس مجلس اسلامی:

«هیچ علمی بدون ولایت پیشرفت نمی کند!»

فرمانده سپاه رسول الله:

«می خواهیم همه جمعیت تهران را بسیجی کنیم!»

رهایی ایران با یک ائتلاف ملی امکان پذیر است بقیه از ص ۳  
که می توانند ائتلافی با جریان اصلاح طلب پدید آورند.

### ۳- جریان ملی گرایی

جریان ملی گرایی تحقق آزادی و استقرار مردم سالاری، پیشرفت کشور و رفاه مردم را در برکناری کلیت نظام استبداد مذهبی و نه جا به جایی قدرت میان جناح ها می داند. این جریان بیشترین طرفدار را در میان بانوان، جوانان و روشنفکران که اکثراً از طبقه متوسط جامعه برخاسته اند دارد.

شعارهای داده شده در تظاهرات یکسال گذشته، سرودن و خواندن اشعار میهنی، حضور در آرامگاه کوروش کبیر و کنار تندیس فرودسی بزرگ در لحظه تحویل سال نو و آغاز هر نشست و گردهمایی با خواندن سرود «ای ایران» و شعار «نه غزه نه لبنان، جانم فدای ایران» همه بر گرایش مردم به ملی گرایی و توجه به دوران های پرافتخار ایران حکایت دارد.

نباید فراموش شود که هنوز هم بخشی از افراد جامعه به دلیل نیاز مالی و وابستگی سازمانی یا باورهای تعصب آمیز مذهبی پشتیبان جمهوری اسلامی هستند.

ضمن احترام گذاردن به موجودیت سازمان ها و تشکل های سیاسی، باید پذیرفت که هیچ گروه و حزبی قادر نیست در راستای رویارویی با نظام حاکم یک حرکت گسترده مردمی پدید آورد. از این رو، رسیدن به یک همبستگی و یگانگی ملی نه بر وحدت سازمان های سیاسی بلکه بر همکاری و ائتلاف میان آنها امکان پذیر است. آنچه در شکل گیری و پیروزی یک حرکت ملی و آزادیخواه مهم می تواند باشد:

- باور به آزادی و مردم سالاری
  - اعتقاد به نیروی مردم - قدرت ملی -
  - صداقت نسبت به آرمان ها و تلاش و فداکاری
- جهت تحقق آنهاست

تردید نیست که انتخاب نوع حکومت پس از اضمحلال رژیم اسلامی بستگی به رأی مستقیم مردم دارد.

وجود آزادی و استقرار حاکمیت مردم سبب می شود که سرمایه های ملی به عوض سوءاستفاده مالی، ولخرجی، حاتم بخشی به بیگانگان، خرید فرآورده های بی مصرف و از رده خارج شده کشورهای دیگر، در خدمت رفاه مردم و ترقی مملکت قرار گیرد. منابع زیرزمینی کشور را باید پیش از هر چیز در جهت ایجاد کارخانه و واحدهای تولیدی، گسترش شبکه های راه و راه آهن، گسترش مؤسسات فرهنگی و دانشگاهی و سازندگی نسلی متخصص، کارآمد و کاردان بکار گرفت تا بیکاری و تنگدستی از جامعه رخت بر بندد، کشور در مسیر پیشرفت و ترقی قرار گیرد و نسل جوان و آینده ساز این مرز و بوم توانایی آن را بیابد که عقب ماندگی های علمی، فرهنگی و صنعتی کنونی را جبران و ایران را با حرکت پرشتاب کاروان تمدن جهانی همراه و همگام سازد.

### چالش های رو به گسترش

بقیه از ص ۷  
درباره انتخابات که خواست های مسالمت آمیز و آرام مردم با واکنش خشونت آمیز دولت رو به رو گردید و به بازداشت آزاداندیشان، فعالان سیاسی، زنان، معلمان، روزنامه نگاران، دانشجویان و کارگران انجامید بازتاب منفی جهانی را در پی داشت و اعضای ۱+۵ در موضوع مسئله تکنولوژی هسته ای موفق شدند افکار عمومی جهانیان را در برابر ایران بسیج نمایند به این ترتیب در مذاکرات آینده مسئله تکنولوژی هسته ای با موضوع حقوق بشر به طور تنگاتنگ پیگیری خواهد شد.

۵- سرانجام باید دانست که ساختار نظام بین المللی بر دو پایه استوار است:

یکی بنیان حقوقی مبتنی بر اساس برابری حاکمیت کشورها اعم از بزرگ و کوچک، دگرگی بنیان ژئوپلیتیک مبتنی بر سلسله مراتب قدرت ها و نقش ویژه قدرت های بزرگ در تعیین و تنظیم نظم جهانی، بنابراین با در نظر گرفتن این واقعیت، دولت های واقع بین منافع خود را در همسویی با قدرت های بزرگ به ویژه قدرت های مسلط تر بر اساس منافع متقابل دانسته در این راه گام بر می دارند خاصه امروزه امنیت ابعاد تازه ای پیدا کرده و عنصر اقتصادی و رفاه عمومی اولویت خاصی کسب نموده است. از این روست که قدرت های بزرگ گذشته از بُعد نظامی، امنیت واقعی خود را در ایجاد پیوند اقتصادی و مالی با قدرت برتر دانسته و این مسیر را برگزیده اند مثلاً ژاپن در ۱۴ ایالت آمریکا سرمایه گذاری عظیم کرده و نیز بزرگترین خریدار اوراق قرضه فدرال رزرو بانک امریکاست؛ دولت چین هم همین روش را اتخاذ کرده است به همین جهت قطب های اقتصادی در عین حال که با هم رقابت دارند ولی در قبال قدرت برتر ملاحظاتی را رعایت می کنند. بدیهی است در چنین دنیایی دشمنی و مقابله جویی با قدرت های برتر بر مبنای ارزش های ایدئولوژیک شاید در کوتاه مدت دستاوردهائی داشته باشد ولی در درازمدت پی آمدهای نامطلوبی را در پیش خواهد داشت که یکی از آنها دادن باج های سنگین به قدرت های وقت خواهد بود. بنابراین مسلم است کشورهایی که منافع ملی را در چنبره ارزش های ایدئولوژیک آنهم واپس گرا ارزیابی می کنند راهی بس ناهموار را در پیش گرفته و آینده نگران کننده ای را در پیش خواهند داشت پس عقل سلیم و دوراندیشی مبتنی بر مصالح کشور و ملت ایجاب می کند که در مسئله تکنولوژی هسته ای بر اساس این واقع نگری تصمیم گیری شود.

\*\*\*\*\*

## خبرهای داخلی و ورزشی

### تروریست میکونوس کارشناس حقوق بشر!

یکی از تروریست‌هایی که در سال ۱۳۷۱ در رستوران میکونوس برلین، شرافکندی و یارانش را به قتل رساند، اخیراً در شوه‌های تلویزیونی دولتی جمهوری اسلامی در مورد نقض حقوق بشر در زندان‌های آلمان سخنرانی کرده است.

### پس از عمری کار کردن کارتین خواب شده ایم

شماری از کارگران ریسندگی و بافندگی «ناز نخ قزوین» که حقوق ۶ ماهه و عیدی سال ۱۳۸۹ را نگرفته‌اند، بعد از ناامید شدن از مسئولان استان قزوین به تهران آمدند. بیش از ۳۰۰ تن کارگر در این کارخانه کار می‌کنند و ۴ ماه است بیکار شده‌اند. هیچ‌کس هم پاسخگوی آنان نیست. کارگران می‌گویند: پس از عمری که کار کرده ایم اکنون کارتین خواب شده ایم.

### در بازی‌های ورزشی نوجوانان در سنگاپور تیم فوتبال دختران ایران چهارم شد

### قوی‌ترین مرد جهان

بهداد سلیمی وزنه بردار جوان ایرانی در مسابقات جهانی بزرگسالان در آنتالیای ترکیه موفق شد علاوه بر به ارمغان آوردن مدال طلا برای ایران، عنوان قویترین مرد جهان را نیز به خود اختصاص دهد.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون وزنه برداری، بهداد سلیمی که در کلسیون افتخاراتش تنها مدال نقره جوانان آسیا ۲۰۰۸، مدال نقره قهرمانی بزرگسالان آسیا ۲۰۰۹ و مدال طلای قهرمانی جوانان جهان ۲۰۰۹ در رومانی و مدال نقره قهرمانی بزرگسالان آسیایی سال ۲۰۰۹ در قزاقستان را داشت، در رقابتی که تمامی مدعیان سنگین وزن جهان حضور داشتند خوش درخشید و در اولین حضورش در رقابت‌های جهانی بزرگسالان، با مجموع ۴۵۳ کیلوگرم، ضمن کسب ۲ مدال نقره حرکت‌های یک ضرب و دوضرب، عنوان قهرمانی دسته ۱۰۵+ کیلوگرم را به دست آورد.

### در کشتی پهلوانی جهان ایران چهارم شد

تیم کشتی آزاد ایران در مسابقه‌های کشتی آزاد جهان که در مسکو برگزار شد با کسب یک نشان نقره و یک برنز در جای چهارم ایستاد. نشان‌های ایران را صادق گودرزی در وزن ۷۴ کیلوگرم نقره، مراد محمدی در وزن ۶۰ کیلوگرم برنز بدست آوردند.

### ایران هشتم در کشتی فرنگی جهان

کشتی‌گیران فرنگی کار ایران با وجود کسب دو نشان طلا در مسابقه‌های کشتی فرنگی جهان که در مسکو برگزار شد هشتم شدند. دو نشان طلای ایران را حمید سوربان در وزن ۵۵ کیلوگرم و امیر علی اکبری در وزن ۹۶ کیلوگرم بدست آوردند.

### استمداد چهار جوان زندانی

چهار جوان شیرازی که حدود یک سال است در زندان عادل آباد شیراز در بازداشت بسر می‌برند از سازمان‌های بین‌المللی درخواست کرده‌اند تا برای آزادی آنها از زندان تلاش نمایند. آنها در تظاهرات اعتراضی سال گذشته شرکت داشتند.

### امام جمعه کامیاران بازداشت شد

ملا محسن حسینی امام جمعه اهل سنت شهر کامیاران توسط عوامل امنیتی نظام بازداشت شد. این روحانی اهل سنت پیشتر نیز به دلیل انتقاد از وضعیت اسفبار مردم مناطق کردنشین بازداشت شده بود.

### حمله به اماکن آرامنه

عوامل خودسر در تهران با یورش به باشگاه آارات تهران اقدام به پرتاب مواد آتش‌زا به داخل ساختمان قصد به آتش کشاندن آن مکان را داشتند که خوشبختانه با اقدام سریع گروه‌های آتش‌نشانی، از گسترش آتش جلوگیری بعمل آمد.

### کار کردن زنان، بیکاری را در کشور افزایش می‌دهد

عضو کمیسیون حقوقی - قضایی مجلس اسلامی، خواهان وضع قانونی شد تا بر طبق آن اشتغال دو تن از یک خانواده را ممنوع کند. او گفت: اگر از هر خانواده تنها یک تن سرکار برود مشکل بیکاری در ایران حل می‌شود!

جل الخالق!

### تکذیب

جمهوری اسلامی تکذیب خبر وجود تأسیسات مخفی غنی سازی در قزوین را تکذیب کرد.

### آزادی پسر بن لادن

جمهوری اسلامی سخنگوی القاعده و پسر بن لادن را آزاد کرد.

### سیل در آستارا

در پی بارش باران و طغیان رود مرزی آستاراجای، سیلاب وارد بخش‌های وسیعی از شهر آستار گردید. میزان خسارت ناشی از این طغیان از سوی کارشناسان در دست بررسی است.

### انفجار در خط لوله سرخس - مشهد

۹ تن در حادثه انفجار خط لوله گاز سرخس - مشهد کشته و ۱۶ تن مجروح گردیدند.

### تظاهرات در حمایت از سکینه آشتیانی

حدود هزار تن در شهر پاریس در حمایت از سکینه محمدی آشتیانی که توسط دستگاه قضایی جمهوری اسلامی با حکم سنگسار روبرو شده است تظاهرات نمودند.

## خبرهای داخلی و ورزشی

**چالش های رو به گسترش** بقیه از ص ۸  
و قطعنامه های متعدد از شورای حقوق بشر است. این شورا یا کمیسیون سوم مجمع عمومی، ایران را به علت نقض حقوق بشر محکوم کرده است.

۱- سیاست نگاه به شرق با دادن امتیازات و با باج دهی به روسیه و چین به منظور حمایت از ایران در رویارویی با کشورهای غربی نتیجه ای به بار نیاورده است و آنها همواره به دنبال بهره گیری اقتصادی از ایران و استفاده های ابزاری برای کسب امتیاز از امریکا بوده اند. چنان که در موضوع صدور قطعنامه های شورای امنیت ناظر به تحریم های اقتصادی علیه جمهوری اسلامی نیز با دیگر اعضای ۵+۱ همکاری نزدیک داشته اند؛ علاوه بر این روسیه در به راه انداختن راکتور هسته ای در بوشهر و ارسال موشک های S-300 سیاست تأخیر و تعلل پیش گرفته و در رابطه با رژیم حقوقی دریای مازندران با حمایت و همکاری کشورهای ساحلی دیگر ایران را در موضع انفعالی قرار داده است.

از سوی دیگر دولت چین با این که در قبال پیشنهاد آمریکا دائر بر اعمال بازرسی کشتی های گره شمالی در دریای آزاد شدیداً اظهار مخالفت کرد و مانع از تحقق این پیشنهاد گردید ولی در مورد ایران با دیگر اعضای ۵+۱ راه موافقت پیش گرفت و هماهنگی نشان داد.

از جهت دیگر، صرفنظر از صدور انرژي ایران به چین، داد و ستد بازرگانی با این کشور، رابطه تجاری یک جانبه بوده است و به علت ورود بی قاعده و انبوه کالاهای چینی از راه های قانونی و غیرقانونی به وسیله سودجویان داخل رژیم، بسیاری از صنایع داخلی به ورشکستگی کشیده شده است.

۲- کشورهای عضو اتحادیه اروپا که پیشتر با اعمال تحریم های مضاعف از سوی آمریکا به دلیل مغایرت با مقررات تجارت جهانی و حقوق بین المللی در مقام مخالفت برآمده بودند اینک همراه با دیگر کشورهای صنعتی اجرای آن را وجهه همت خود قرار داده اند.

۳- کشورهای عربی منطقه با اتخاذ سیاست بسیج همگانی در قبال ایران بر آن شده اند که تحریم های پیش بینی شده در قطعنامه های شورای امنیت علیه ایران را با حسن نیت اجرا کنند و با خواسته های گروه ۵+۱ راه همکاری پیش گیرند.

۴- امروز در میان مسئله امنیت و توسعه پایدار و حقوق بشر رابطه ای ناگسستنی وجود دارد به طوری که تحقق یکی بدون دیگری صورت نخواهد گرفت به همین جهت مسائل مهم جهانی در کنار این عوامل ارزیابی و تصمیم گیری می شود؛ از این رو رویدادهای یکسال اخیر ایران

بقیه در ص ۵

### حضور ایرانیان در پارلمان سوئد

چهار ایرانی تبار به پارلمان کشور سوئد راه یافتند. شادی حیدری و مریم یزدانفر از «حزب سوسیال دمکرات»، حنیف بالی از «حزب میانه رو» و امینه کاکاباوه از «حزب چپ».

### اعتصاب غذای یک بازداشتی بیمار

داود قاسم زاده که بیش از ۹ ماه است در زندان ارومیه بسر می برد در اعتراض به اتهام خود که قتل مأموران است دست به اعتصاب غذا زد.

### زندانی ها را نگاه می دارند تا آثار شکنجه محو شود

دو زندانی سیاسی کرد به نام های بهروز آفاخانی و اکبر اکبرلو در ارومیه زندانی هستند آنها برای محو آثار شکنجه مدت چند ماه است در زندان انفرادی بسر می برند.

### بیش از ۱۵ سال در زندان

جمال امین زاده زندانی سیاسی که به اتهام عضویت در یکی از احزاب به حبس ابد محکوم شده است بیش از ۱۵ سال است که در گنبد کاوس زندانی و از داشتن وکیل محروم بوده است.

### والیبال جوانان ایران، دوم در آسیا

تیم ملی والیبال جوانان ایران در پانزدهمین دوره مسابقه های قهرمانی آسیا که در تایلند برگزار شد، به مقام دوم دست یافت.

### گسترش شمار اعدام شدگان ایران

در سال گذشته دست کم ۲۹۰ مورد و در نیمه نخست سال ۸۹ دست کم ۱۴۷ مورد اعدام در زندان های شهرهای مختلف ایران صورت گرفته است.

### دستگیری در مهمانی شبانه

در یک مهمانی شبانه در اوشان، حومه شمالی تهران، ۶۰ تن از مهمانان دستگیر شدند.

## شعری برای بحرین

در کوچه های خاش منامه شامگاه  
غم با تمام قدرت خود حمله ور شده  
ماه پریده رنگ به آهنگ درد و رنج  
بار دگر به غم زدگان جلوه گر شده

\*\*\*

اما شب است و راز توان گفت چون که روز  
باید خموش بود و از ایران سخن نگفت  
مانند شمع سوخت ز سوز و محن ولیک  
با هیچ کس حکایت سوز و محن نگفت

\*\*\*

حرفی اگر که شرطه رساند به عرض شیخ  
مفهوم آن شکنجه و زندان خریدن است  
این روزگار تیره درون این چه زندگی ست  
کابین گونه جایگاه خموشی گزیدن است

\*\*\*

کو جبهه ی نجات و چه شد موج اعتصاب  
آن غنچه های باغ شهامت کجا شدند  
تبعید در جزایر دریای سرنوشت  
بهر چه بی گناه به حکم قضا شدند

\*\*\*

کو آن سپیده های طرب خیز زندگی  
کو آن شراره های جواهر تراش مهر  
آن روزگار سرخوش وحدت که تند رفت  
وان ساقیان مهر خریدار خوب چهر

\*\*\*

اینک تمام گشته همه چیز در عوض  
از درد و رنج می رسد آواز یک صدا  
اما میان این شب تاریک باز هم  
برخاسته از سینه ی تاریخ این ندا

\*\*\*

هنگام وحدت است دلیران بیا شوید  
بنیاد مهر در دل گردون بنا کنید  
بحرین را ز پنجه ی دشمن برون کشید  
کاووس را ز بند اسارت رها کنید

## چالش های رو به گسترش

در شرایطی که بسیاری از دولت های خردمند و آگاه به منظور دستیابی به توسعه پایدار در راستای تأمین رفاه عمومی، مردم سالاری، حقوق بشر و اعتلای علمی گام بر می دارند و برخی دیگر کوشیده اند که خود را از جرگه کشورهای در حال توسعه خارج نموده به صف دولت های پیشرفته صنعتی در آیند و در شمار تصمیم گیران مسائل اقتصادی و تجاری جهانی در گروه ۸ یا ۲۰ قرار گیرند، جوامعی هم مانند کشور ما هستند که با وجود داشتن منابع غنی و جایگاه «ژئوپولیتیک» و «ژئواکونومیک» و اکثریت نسل جوان با تکیه بر ارزش های بنیادگرایانه فراملی نه تنها در حال توسعه باقی مانده اند بلکه در امور داخلی و خارجی با دشواری های جدی دست به گریبان می باشند.

جبهه ملی ایران در ارزیابی رویدادهای سال گذشته ایران با نگرانی از آینده معتقد است که:

۱- سیاست خارجی و نهاجمی اصول گرایان نه تنها خواسته های مورد انتظار را عملی نساخته بلکه جامعه را با چالش های رو به گسترش در عرصه های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی رو به گردانیده است نمونه بارز آن صدور قطعنامه های سنگین از سوی حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و به ویژه شورای امنیت در موضوع تکنولوژی هسته ای بقیه در ص ۷

خوانندگان گرامی می توانند مطالب خود را جهت چاپ در نشریه جبهه ملی خارج کشور، به نشانی زیر بفرستند.  
راه تماس با سازمان جوانان جبهه ملی خارج از کشور:

www.javanane-melli.de  
info@javanane-melli.de

## نشریه

جبهه ملی ایران  
خارج کشور

با مسئولیت هوشنگ کردستانی زیر نظر  
هیأت تحریریه

هوشنگ کردستانی، مهندس مسعود هارون مهدوی،  
دکتر امیر هوشمند ممتاز و دکتر حسن کیانزاد هر ماه یک  
بار در خارج از کشور انتشار می یابد

نوشته های با نام نویسنده در نشریه جبهه ملی ایران  
خارج کشور، الزاماً نظر جبهه ملی ایران نیست.